

**Centrala fotovoltaica la obiectul
non casnic al investitorului (casa
de cultura), sat Congaz, str 28
iunie, 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Centrala fotovoltaica

Valoarea de deviz 441 269,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	51,00	304,91 292,31	15 550,61 14 908,01
2	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5	buc	51,00	320,12 292,31	16 325,95 14 908,01
3	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - Invertor	buc	1,00	1 837,74 1 381,16	1 837,74 1 381,16
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	294,90 224,20	294,90 224,20
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	87,55 82,30	87,55 82,30
6	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	2,00	365,54 317,86	731,08 635,71
7	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	9,00	385,76 261,10	3 471,87 2 349,86

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 63A	buc	1,00	315,59 219,47	315,59 219,47
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	256,89 229,88	770,67 689,63
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,65	5 658,29 3 254,25	3 677,89 2 115,26
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,65	1 489,35 1 173,05	968,08 762,48
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,13	2 974,20 1 390,62	6 335,04 2 962,02
13	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	0,72	2 459,60 2 459,60	1 770,91 1 770,91
14	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,19	5 132,16 4 446,21	975,11 844,78
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Bara incorp. 15x16mm	buc	2,00	107,21 105,95	214,42 211,90
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent 100 A	buc	15,00	119,95 110,68	1 799,32 1 660,23
17	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	8,00	2 262,64 1 333,86	18 101,16 10 670,88
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,12	2 543,58 2 015,00	305,23 241,80
19	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,12	2 277,75 1 797,42	273,33 215,69
		Total	Lei			73 806,45
		Total Lucrari Inclusiv salariu				73 806,45 56 854,30
		1.2. Materiale				
20	Material	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	52,00	18,33 0,00	953,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Material	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	10,00	21,67 0,00	216,70 0,00
22	Material	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	3,00	32,50 0,00	97,50 0,00
23	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	150,00	12,92 0,00	1 938,00 0,00
24	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	15,00	12,92 0,00	193,80 0,00
25	Material	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	100,00	13,33 0,00	1 333,00 0,00
26	Material	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	10,00	77,08 0,00	770,80 0,00
27	Material	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	3,00	195,83 0,00	587,49 0,00
28	Material	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	72,00	65,83 0,00	4 739,76 0,00
29	Material	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	124,00	65,00 0,00	8 060,00 0,00
30	Material	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	30,00	24,17 0,00	725,10 0,00
31	Material	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	136,00	74,50 0,00	10 132,00 0,00
32	Material	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	8,00	36,20 0,00	289,60 0,00
33	Material	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	104,00	29,70 0,00	3 088,80 0,00
34	Material	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	24,00	17,83 0,00	427,92 0,00
35	Material	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc	10,00	7,58 0,00	75,80 0,00
36	Material	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWat	buc	35,00	10,67 0,00	373,45 0,00
37	Material	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	8,00	42,50 0,00	340,00 0,00
38	Material	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	8,00	94,17 0,00	753,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39	Material	Clema de conexiune PS 2.1	buc	3,00	18,25 0,00	54,75 0,00
40	Material	Banda de montare F207 MELEC	m	29,00	12,50 0,00	362,50 0,00
41	Material	Otel rotund D18mm	m	12,00	26,67 0,00	320,04 0,00
42	Material	Otel lat fisie 30*3	m	12,00	14,18 0,00	170,16 0,00
		<i>Total</i>	Lei			36 003,69
		Total Materiale Inclusiv salariu				36 003,69
		<i>Total</i>	Lei			109 810,14
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			13 645,03
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			4 193,03
		<i>Total</i>				127 648,20
		<i>Total</i>	76 %			43 209,27
		<i>Total</i>				170 857,47
		<i>Total</i>	6 %			10 251,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				181 108,92 56 854,30
		2. Utilaj				
43	Material	Swiss Solar IBEX 144 MHC- TOPCON 585W	buc	51,00	2 000,00 0,00	102 000,00 0,00
44	Material	Deye inverter SUN-30K- SG04LP3-EU	buc	1,00	50 000,00 0,00	50 000,00 0,00
45	Material	Bara incorporata 15x16mm	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
46	Material	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,00	6 667,00 0,00	6 667,00 0,00
47	Material	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,00	10 833,00 0,00	10 833,00 0,00
48	Material	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	3,00	247,50 0,00	742,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	Material	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	2,00	482,50 0,00	965,00 0,00
50	Material	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	6,00	242,50 0,00	1 455,00 0,00
51	Material	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	12,00	28,33 0,00	339,96 0,00
52	Material	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	12,00	27,67 0,00	332,04 0,00
53	Material	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Mulle	buc	3,00	50,83 0,00	152,49 0,00
54	Material	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGU	buc	1,00	4 167,30 0,00	4 167,30 0,00
55	Material	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,00	1 560,00 0,00	1 560,00 0,00
56	Material	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	5,00	277,50 0,00	1 387,50 0,00
57	Material	Separator de sarcina sub sigurate fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc	1,00	458,33 0,00	458,33 0,00
58	Material	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc	1,00	499,17 0,00	499,17 0,00
59	Material	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	2,00	1 302,50 0,00	2 605,00 0,00
60	Material	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,00	108,33 0,00	108,33 0,00
		<i>Total</i>	Lei			184 402,62
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			2 212,83
		Total Utilaj Inclusiv salariu				186 615,45

		Total	Lei	367 724,37
		TVA	20 %	73 544,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		441 269,24 56 854,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala fotovoltaica la obiectul
non casnic al investitorului (casa
de cultura), sat Congaz, str 28
iunie, 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Centrala fotovoltaica**

Valoarea de deviz 441 269,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	582,277	94,60	55 083,39
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,720	94,60	1 770,91
Total manopera						56 854,30

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,504	102,60	51,71
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	26 200,60	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	12 300,60	12,30
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,004	4 062,30	16,25
5.	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,102	2 500,00	255,00
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	12 200,30	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,089	10 523,30	936,57
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,006	9 500,30	57,00
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	19,198	64,20	1 232,51
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,055	10,50	0,58
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	73,524	10,40	764,65
12.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	19,635	24,30	477,13
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	82,902	0,70	58,04
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,222	43,30	9,62
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	82,902	6,40	530,57
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,233	124,30	28,96
17.	1019852	Vopsea	kg	2,450	64,50	158,02
18.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,005	6 500,60	32,50
19.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,260	14,20	3,69
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	27 001,50	783,04

21.	20404000001	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc	51,000	2 000,00	102 000,00
22.	204040000010	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	12,000	27,67	332,04
23.	204040000011	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Mulle	buc	3,000	50,83	152,49
24.	204040000012	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,000	1 560,00	1 560,00
25.	204040000013	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	5,000	277,50	1 387,50
26.	204040000014	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc	1,000	458,33	458,33
27.	204040000015	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc	1,000	499,17	499,17
28.	204040000016	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	2,000	1 302,50	2 605,00
29.	204040000017	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,000	108,33	108,33
30.	20404000002	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
31.	204040000021	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGU	buc	1,000	4 167,30	4 167,30
32.	20404000003	Bara incorporata 15x16mm	buc	2,000	65,00	130,00
33.	20404000004	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,000	6 667,00	6 667,00
34.	20404000005	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,000	10 833,00	10 833,00
35.	20404000006	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	3,000	247,50	742,50
36.	20404000007	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	2,000	482,50	965,00
37.	20404000008	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	6,000	242,50	1 455,00
38.	20404000009	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	12,000	28,33	339,96
39.	205000001	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	52,000	18,33	953,16
40.	2050000010	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	124,000	65,00	8 060,00
41.	2050000011	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	30,000	24,17	725,10
42.	2050000012	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	136,000	74,50	10 132,00
43.	2050000013	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	8,000	36,20	289,60
44.	2050000014	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	104,000	29,70	3 088,80
45.	2050000015	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	24,000	17,83	427,92
46.	2050000016	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc	10,000	7,58	75,80
47.	2050000017	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWat	buc	35,000	10,67	373,45
48.	2050000018	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	8,000	42,50	340,00
49.	2050000019	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	8,000	94,17	753,36
50.	205000002	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	10,000	21,67	216,70

51.	2050000020	Clema de conexiune PS 2.1	buc	3,000	18,25	54,75
52.	2050000021	Banda de montare F207 MELEC	m	29,000	12,50	362,50
53.	2050000022	Otel rotund D18mm	m	12,000	26,67	320,04
54.	2050000023	Otel lat fisie 30*3	m	12,000	14,18	170,16
55.	205000003	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	3,000	32,50	97,50
56.	205000004	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	150,000	12,92	1 938,00
57.	205000005	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	15,000	12,92	193,80
58.	205000006	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	100,000	13,33	1 333,00
59.	205000007	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	10,000	77,08	770,80
60.	205000008	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	3,000	195,83	587,49
61.	205000009	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	72,000	65,83	4 739,76
62.	5	Masa utilajului	t	1,071	10,00	10,71
63.	5009030	Flanse	10 buc	0,650	21,20	13,78
64.	5009031	Scoabe	10 buc	4,715	4,60	21,69
65.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	21,726	1,01	21,94
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,082	130,80	10,73
67.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	4,50	9,18
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	53,700	0,20	10,74
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,000	1,50	136,50
70.	5009070	Racordari	10 buc	1,170	21,40	25,04
71.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,000	1,16	18,56
72.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	246,30	13,06
73.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,216	6,20	19,94
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,248	41,20	10,22
75.	5009368	Cleme in asortiment	buc	19,380	4,60	89,15
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,265	74,60	19,76
77.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,800	5,50	4,40
78.	5009619	Ate de cusut	kg	0,035	10,30	0,36
79.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,063	142,60	8,99
80.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,123	23,47	26,36
81.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,390	24,30	33,78
82.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,016	42,30	0,68
83.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,135	24,30	3,28
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,656	14,60	9,59
Total materiale de constructii						226 332,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	25,385	75,00	1 903,87
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,362	15,00	140,43
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,434	15,00	141,51
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	27,515	75,00	2 063,62
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,883	240,00	2 371,92
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	26,527	20,00	530,54

7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	30,00	6,60
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,40
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,300	20,00	26,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,544	20,00	110,88
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,470	5,00	17,35
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,060	420,00	1 285,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,385	450,00	2 423,25
		Total utilaje de constructii				11 025,57

Total	Lei	367 724,37
TVA	20 %	73 544,87

Total deviz: 441 269,24 Lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrala fotovoltaica la obiectul non
casnic al investitorului (casa de cultura), sat
Congaz, str 28 iunie, 2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			304,91
						292,31
	1	Muncitor	h-om	3,090	94,60	292,31
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	420,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			15 550,61
2	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5	buc			320,12
						292,31
	1	Muncitor	h-om	3,090	94,60	292,31
	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,002	2 500,00	5,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,385	24,30	9,36
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0001	6 500,60	0,64
	5	Masa utilajului	t	0,021	10,00	0,21
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	420,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			16 325,95
3	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - Invertor	buc			1 837,74
						1 381,16
	1	Muncitor	h-om	14,600	94,60	1 381,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,770	10,40	8,01
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	4,50	9,18
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	1,16	1,16
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	246,30	0,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	74,60	1,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	142,60	0,71
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,612	23,47	14,36
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,016	42,30	0,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800	75,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800	450,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			1 837,74
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			294,90
						224,20
	1	Muncitor	h-om	2,370	94,60	224,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	64,20	6,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	10,40	1,04
	1019852	Vopsea	kg	0,020	64,50	1,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	450,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			294,90
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			87,55 82,30
	1	Muncitor	h-om	0,870	94,60	82,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	26 200,60	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	75,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	450,00	4,50
		Total	Lei			87,55
6	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			365,54 317,86
	1	Muncitor	h-om	3,360	94,60	317,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	43,30	1,78
	1019852	Vopsea	kg	0,200	64,50	12,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	130,80	5,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,000	0,20	4,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	1,16	1,16
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	41,20	5,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	74,60	1,49
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	14,60	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	75,00	0,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,510	20,00	10,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	450,00	4,50
		Total	Lei			731,08
7	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			385,76 261,10
	1	Muncitor	h-om	2,760	94,60	261,10
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	64,20	4,49
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	10,50	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,431	10,40	4,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,70	0,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	43,30	0,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	6,40	7,81
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,016	124,30	1,99
	1019852	Vopsea	kg	0,047	64,50	3,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	27 001,50	81,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	1,16	1,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	74,60	1,49
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	10,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	24,30	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,042	14,60	0,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	75,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,230	5,00	1,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	450,00	2,70
		Total	Lei			3 471,87
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 63A	buc			315,59 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	64,20	4,49
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	10,50	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	10,40	3,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,70	0,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	43,30	0,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	6,40	7,81
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	124,30	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,047	64,50	3,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	27 001,50	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	1,16	1,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	74,60	1,49
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	10,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	24,30	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСІЛІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	14,60	0,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	450,00	2,25
		Total	Lei			315,59
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			256,89
						229,88
	1	Muncitor	h-om	2,430	94,60	229,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,390	10,40	4,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	1,16	1,16
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,041	23,47	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,039	75,00	2,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,024	15,00	0,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,039	450,00	17,55
		Total	Lei			770,67
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 658,29
						3 254,25
	1	Muncitor	h-om	34,400	94,60	3 254,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 300,60	18,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	64,20	61,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	0,70	9,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	6,40	85,75
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,400	14,20	5,68
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	21,20	21,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	4,60	30,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	21,40	38,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330	75,00	24,69
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	75,00	1 762,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	20,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330	450,00	148,15
		Total	Lei			3 677,89
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 489,35
						1 173,05
	1	Muncitor	h-om	12,400	94,60	1 173,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 300,60	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	4 062,30	6,25
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	9 500,30	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	246,30	1,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	74,60	0,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	142,60	1,32
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500	24,30	12,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	75,00	29,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	15,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	450,00	175,15
		Total	Lei			968,08
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			2 974,20 1 390,62
	1	Muncitor	h-om	14,700	94,60	1 390,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 300,60	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	4 062,30	5,72
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	9 500,30	26,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,800	0,70	17,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,800	6,40	158,72
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,200	1,01	10,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	246,30	5,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	74,60	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	142,60	3,48
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	24,30	12,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	75,00	17,99
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,480	15,00	52,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,480	15,00	52,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,640	240,00	1 113,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,240	450,00	107,96
		Total	Lei			6 335,04
13	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			2 459,60 2 459,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,000	94,60	2 459,60
		Total	Lei			1 770,91
14	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			5 132,16 4 446,21
	1	Muncitor	h-om	47,000	94,60	4 446,21
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	10 523,30	55,37
	1019852	Vopsea	kg	0,800	64,50	51,58
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,000	4,60	469,21
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,040	23,47	47,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	75,00	8,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,190	20,00	3,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	450,00	49,74
		Total	Lei			975,11
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Bara incorp. 15x16mm	buc			107,21 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,120	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	10,40	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	450,00	0,90
		Total	Lei			214,42
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent 100 A	buc			119,95 110,68
	1	Muncitor	h-om	1,170	94,60	110,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	10,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	10,40	1,65
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,005	124,30	0,62
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	1,50	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	10,30	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,003	24,30	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	14,60	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	75,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,080	5,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	450,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			1 799,32
17	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			2 262,64 1 333,86
	1	Muncitor	h-om	14,100	94,60	1 333,86
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,063	102,60	6,46
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	10 523,30	115,76
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,200	64,20	141,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,100	10,40	84,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,900	0,70	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,900	6,40	5,76
	1019852	Vopsea	kg	0,110	64,50	7,10
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,100	5,50	0,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,900	75,00	217,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,530	75,00	114,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,740	20,00	54,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,400	450,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			18 101,16
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 543,58 2 015,00
	1	Muncitor	h-om	21,300	94,60	2 015,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	12 200,30	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,900	64,20	57,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	0,70	5,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	6,40	52,50
	1019852	Vopsea	kg	2,400	64,50	154,83
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	4,60	6,92
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	6,20	83,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	75,00	14,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	20,00	67,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	450,00	86,25
		<i>Total</i>	Lei			305,23
19	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 277,75 1 797,42
	1	Muncitor	h-om	19,000	94,60	1 797,42
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	12 200,30	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,550	64,20	35,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	0,70	5,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	6,40	52,50
	1019852	Vopsea	kg	2,000	64,50	129,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	4,60	6,92
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	6,20	83,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	75,00	14,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	20,00	67,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	450,00	86,25
		<i>Total</i>	Lei			273,33
		1.2. Materiale				
20	Material	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m			18,33 0,00
	205000001	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	1,000	18,33	18,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			953,16
21	Material	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m			21,67
						0,00
	205000002	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	1,000	21,67	21,67
		<i>Total</i>	Lei			216,70
22	Material	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m			32,50
						0,00
	205000003	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	1,000	32,50	32,50
		<i>Total</i>	Lei			97,50
23	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m			12,92
						0,00
	205000004	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	1,000	12,92	12,92
		<i>Total</i>	Lei			1 938,00
24	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m			12,92
						0,00
	205000005	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	1,000	12,92	12,92
		<i>Total</i>	Lei			193,80
25	Material	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m			13,33
						0,00
	205000006	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	1,000	13,33	13,33
		<i>Total</i>	Lei			1 333,00
26	Material	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m			77,08
						0,00
	205000007	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	1,000	77,08	77,08
		<i>Total</i>	Lei			770,80
27	Material	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m			195,83
						0,00
	205000008	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	1,000	195,83	195,83
		<i>Total</i>	Lei			587,49
28	Material	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m			65,83
						0,00
	205000009	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	1,000	65,83	65,83
		<i>Total</i>	Lei			4 739,76
29	Material	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m			65,00
						0,00
	2050000010	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	1,000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	Lei			8 060,00
30	Material	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc			24,17
						0,00
	2050000011	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	1,000	24,17	24,17
		<i>Total</i>	Lei			725,10
31	Material	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc			74,50
						0,00
	2050000012	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	1,000	74,50	74,50
		<i>Total</i>	Lei			10 132,00
32	Material	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc			36,20
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2050000013	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	1,000	36,20	36,20
		<i>Total</i>	Lei			289,60
33	Material	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc			29,70
						0,00
	2050000014	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	1,000	29,70	29,70
		<i>Total</i>	Lei			3 088,80
34	Material	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc			17,83
						0,00
	2050000015	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	1,000	17,83	17,83
		<i>Total</i>	Lei			427,92
35	Material	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc			7,58
						0,00
	2050000016	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc	1,000	7,58	7,58
		<i>Total</i>	Lei			75,80
36	Material	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWat	buc			10,67
						0,00
	2050000017	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWat	buc	1,000	10,67	10,67
		<i>Total</i>	Lei			373,45
37	Material	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc			42,50
						0,00
	2050000018	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	1,000	42,50	42,50
		<i>Total</i>	Lei			340,00
38	Material	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc			94,17
						0,00
	2050000019	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	1,000	94,17	94,17
		<i>Total</i>	Lei			753,36
39	Material	Clema de conexiune PS 2.1	buc			18,25
						0,00
	2050000020	Clema de conexiune PS 2.1	buc	1,000	18,25	18,25
		<i>Total</i>	Lei			54,75
40	Material	Banda de montare F207 MELEC	m			12,50
						0,00
	2050000021	Banda de montare F207 MELEC	m	1,000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			362,50
41	Material	Otel rotund D18mm	m			26,67
						0,00
	2050000022	Otel rotund D18mm	m	1,000	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			320,04
42	Material	Otel lat fisie 30*3	m			14,18
						0,00
	2050000023	Otel lat fisie 30*3	m	1,000	14,18	14,18
		<i>Total</i>	Lei			170,16
		2. Utilaj				
43	Material	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc			2 000,00
						0,00
	20404000001	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	Lei			102 000,00
44	Material	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc			50 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20404000002	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
		Total	Lei			50 000,00
45	Material	Bara incorporata 15x16mm	buc			65,00
						0,00
	20404000003	Bara incorporata 15x16mm	buc	1,000	65,00	65,00
		Total	Lei			130,00
46	Material	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc			6 667,00
						0,00
	20404000004	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,000	6 667,00	6 667,00
		Total	Lei			6 667,00
47	Material	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc			10 833,00
						0,00
	20404000005	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,000	10 833,00	10 833,00
		Total	Lei			10 833,00
48	Material	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc			247,50
						0,00
	20404000006	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	1,000	247,50	247,50
		Total	Lei			742,50
49	Material	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc			482,50
						0,00
	20404000007	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	1,000	482,50	482,50
		Total	Lei			965,00
50	Material	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc			242,50
						0,00
	20404000008	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	1,000	242,50	242,50
		Total	Lei			1 455,00
51	Material	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc			28,33
						0,00
	20404000009	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	1,000	28,33	28,33
		Total	Lei			339,96
52	Material	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc			27,67
						0,00
	20404000010	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	1,000	27,67	27,67
		Total	Lei			332,04
53	Material	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Mulle	buc			50,83
						0,00
	20404000011	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Mulle	buc	1,000	50,83	50,83
		Total	Lei			152,49
54	Material	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGU	buc			4 167,30
						0,00
	20404000021	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGU	buc	1,000	4 167,30	4 167,30
		Total	Lei			4 167,30
55	Material	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc			1 560,00
						0,00
	20404000012	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,000	1 560,00	1 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 560,00
56	Material	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc			277,50 0,00
	204040000013	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	1,000	277,50	277,50
		<i>Total</i>	Lei			1 387,50
57	Material	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc			458,33 0,00
	204040000014	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc	1,000	458,33	458,33
		<i>Total</i>	Lei			458,33
58	Material	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc			499,17 0,00
	204040000015	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc	1,000	499,17	499,17
		<i>Total</i>	Lei			499,17
59	Material	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc			1 302,50 0,00
	204040000016	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	1,000	1 302,50	1 302,50
		<i>Total</i>	Lei			2 605,00
60	Material	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc			108,33 0,00
	204040000017	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,000	108,33	108,33
		<i>Total</i>	Lei			108,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.